
1 

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, ТВОРЧЕСКОЙ И 
ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЁЖИ РОССИИ 

«ИНТЕГРАЦИЯ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА от 03 марта 2025 № 321 

«Об утверждении результатов заочного тура LV Всероссийского конкурса 
научно-исследовательских, проектных и творческих работ обучающихся 

«ОБРЕТЁННОЕ ПОКОЛЕНИЕ» 
 

В целях реализации указов Президента Российской Федерации от 07 мая 
2024 г. № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на 
период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»», от 09 ноября 2022 г. № 
809 «Об утверждении Основ государственной политики по сохранению и 
укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей», в 
соответствии с приказом НС «Интеграция» от 13.12.2024 г. № 349 «Об 
утверждении Плана мероприятий, направленных на всестороннее нравственное 
и духовное воспитание подрастающего поколения, развитие интеллектуальных 
и творческих способностей детей и молодёжи, интереса к научной, научно-
исследовательской, проектной и творческой деятельности, а также пропаганду 
научных знаний на 2025 год», в период с 1 января по 25 февраля 2025 года 
состоялся Первый (заочный) тур Всероссийского конкурса научно-
исследовательских, проектных и творческих работ обучающихся 
«ОБРЕТЁННОЕ ПОКОЛЕНИЕ». 

В Конкурсе приняли участие 550 обучающихся и преподавателей из 206 
образовательных организаций 134 городов и др. муниципальных образований 
44 субъектов Российской Федерации. 

В соответствии с п.п. 2.9 - 2.11 Положения о Конкурсе Оргкомитет 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить протоколы экспертных советов по направлениям Конкурса. 

2. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «Лауреат заочного 
тура Всероссийского конкурса научно-исследовательских, проектных и 
творческих работ обучающихся «ОБРЕТЁННОЕ ПОКОЛЕНИЕ» (приложение 
1). 

3. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «За подготовку 
победителя заочного тура Всероссийского конкурса научно-исследовательских, 
проектных и творческих работ обучающихся «ОБРЕТЁННОЕ ПОКОЛЕНИЕ» 
(приложение 2). 



2 

4. Направить победителям Конкурса и научным руководителям 
конкурсных работ приглашения для участия в очном, заключительном туре 
Конкурса – LV Всероссийской конференции обучающихся «ОБРЕТЁННОЕ 
ПОКОЛЕНИЕ» в срок не менее, чем за две недели до начала мероприятия. 

5. Направить Постановление в федеральные министерства и ведомства, в 
ведении которых находятся образовательные организации, поддерживающие 
цели и задачи Конкурса. 

 

 

 

Председатель Оргкомитета 

Председатель НС «Интеграция»      А.С. Обручников 



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Лауреат Агой Краснодарский край Яланузян Лусана Рафаэлевна

2 Лауреат Амга Республика Саха (Якутия) Лобанов Айаал Александрович

3 Лауреат Ангарск Иркутская область Яковлева Ульяна Ивановна

4 Лауреат Архангельск Архангельская область Пестова Марианна Васильевна

5 Лауреат Архангельск Архангельская область Кабрина Софья Сергеевна

6 Лауреат Архангельск Архангельская область Верюжская Арина Сергеевна

7 Лауреат Архангельск Архангельская область Баталов Григорий Евгеньевич

8 Лауреат Архангельск Архангельская область Крылов Артем Андреевич

9 Лауреат Балашиха Московская область Пименов Алексей Денисович

10 Лауреат Балашиха Московская область Орлова Екатерина Алексеевна

11 Лауреат Барнаул Алтайский край Минина Диана Олеговна

12 Лауреат Барнаул Алтайский край Жуган Владислав Олегович

13 Лауреат Батагай Республика Саха (Якутия) Захаров Владислав Георгиевич

14 Лауреат Батагай Республика Саха (Якутия) Думик Максим Александрович

15 Лауреат Батагай Республика Саха (Якутия) Кабанова Ксения Ивановна

16 Лауреат Батагай Республика Саха (Якутия) Шестаков Роман Денисович

17 Лауреат Батагай Республика Саха (Якутия) Аммосова Милена Григорьевна

18 Лауреат Батагай Республика Саха (Якутия) Юмшанов Родион Павлович

19 Лауреат Белореченск Краснодарский край Лиманский Андрей Анатольевич

20 Лауреат Белореченск Краснодарский край Мирошников Станислав Сергеевич

21 Лауреат Бердигестях Республика Саха (Якутия) Максимова Луиза Федоровна

22 Лауреат Большевик Московская область Зимакова Дарья Денисовна

23 Лауреат Бородино Московская область Трофимова Александра Игоревна

24 Лауреат Будогощь Ленинградская область Уемлянина Ксения Ярославовна

25 Лауреат Буланаш Свердловская область Ждамиров Андрей Леонидович

Приложение № 1

Список лауреатов заочного тура Всероссийского конкурса научно-исследовательских, 
проектных и творческих работ обучающихся «ОБРЕТЁННОЕ ПОКОЛЕНИЕ»



26 Лауреат Буланаш Свердловская область Боданова Виктория Сергеевна

27 Лауреат Буланаш Свердловская область Юнусова Диляра Ильдусовна

28 Лауреат Буланаш Свердловская область Солонкова Елизавета Евгеньевна

29 Лауреат Владивосток Приморский край Маркина Вероника Романовна

30 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия – 
Алания

Бадов Альберт Аланович, Стерленко 
Елизавета Сергеевна

31 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия – 
Алания Федорова Валерия Владимировна

32 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия – 
Алания Таймазов Руслан Вадимович

33 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия – 
Алания Дзгоева Амелия Олеговна

34 Лауреат Воронеж Воронежская область Брежнев Аркадий Викторович

35 Лауреат Воронеж Воронежская область Гончаров Тихон Андреевич

36 Лауреат Выборг Ленинградская область Кочуров Иван Иванович

37 Лауреат Выборг Ленинградская область Потапова Маргарита Алексеевна

38 Лауреат Грозный Чеченская республика Умаханов Шейхи-Магомед Арбиевич

39 Лауреат Депутатский Республика Саха (Якутия) Старостин Константин Александрович

40 Лауреат Донецк Донецкая Народная Республика Литвин Артур Александрович

41 Лауреат Душанбе Султанова Маърифат Зарифовна

42 Лауреат Ейск Краснодарский край Бабец Полина Алексеевна

43 Лауреат Ейск Краснодарский край Биба Ольга Дмитриевна

44 Лауреат Ейск Краснодарский край Бочарова Юлия Андреевна

45 Лауреат Ейск Краснодарский край Волнянская Ирина Александровна

46 Лауреат Ейск Краснодарский край Галиева Анна Руслановна

47 Лауреат Ейск Краснодарский край Гуляева Алина Евгеньевна

48 Лауреат Ейск Краснодарский край Жидко Алина Сергеевна

49 Лауреат Ейск Краснодарский край Казюлина Полина Петровна

50 Лауреат Ейск Краснодарский край Кузнецова Дарья Евгеньевна

51 Лауреат Ейск Краснодарский край Кылосова Анастасия Евгеньевна

52 Лауреат Ейск Краснодарский край Макаренко Диана Дмитриевна

53 Лауреат Ейск Краснодарский край Мамонтова Диана александровна

54 Лауреат Ейск Краснодарский край Носкова Анастасия Александровна



55 Лауреат Ейск Краснодарский край Плахотнюк Милена Владимировна

56 Лауреат Ейск Краснодарский край Сиреева Татьяна Романовна

57 Лауреат Ейск Краснодарский край Назаренко Сабина Сергеевна

58 Лауреат Ейск Краснодарский край Сторчак Вера Анатольевна

59 Лауреат Ейск Краснодарский край Хайриева Диана Ириковна

60 Лауреат Екатеринбург Свердловская область Семешко Екатерина Андреевна

61 Лауреат Екатеринбург Свердловская область Аксеновских Дарья Романовна

62 Лауреат Ермолаево Республика Башкортостан Кирпичева Софья Николаевна

63 Лауреат Заволжск Ивановская область Пучков Иван Сергеевич

64 Лауреат Задонск Липецкая область Гриднева Ирина Владимировна

65 Лауреат Задонск Липецкая область Первеев Владимир Сергеевич

66 Лауреат Златоуст Челябинская область Назмиева Вероника Радиковна

67 Лауреат Златоуст Челябинская область Сударикова Анна Андреевна

68 Лауреат Иваново Ивановская область Золотова Валерия Олеговна

69 Лауреат Иваново Ивановская область Проворова Татьяна Алексеевна

70 Лауреат Иваново Ивановская область Рябов Денис Михайлович

71 Лауреат Иваново Ивановская область Чернецкий Андрей Владимирович

72 Лауреат Истра Московская область Волков Илья Александрович

73 Лауреат Ишимбай Республика Башкортостан Артемов Николай Александрович

74 Лауреат Казань Республика Татарстан (Татарстан) Набиуллин Ратмир Рустемович

75 Лауреат Казань Республика Татарстан (Татарстан) Салихова Дарина Марсовна

76 Лауреат Калининград Калининградская область Кавецкая Екатерина Геннадьевна

77 Лауреат Калининград Калининградская область Голобородько Вячеслав Ильич

78 Лауреат Калининград Калининградская область Свинцов Роман Олегович

79 Лауреат Калининград Калининградская область Кочина Анастасия Антоновна

80 Лауреат Калининград Калининградская область Шилова Александра Андреевна

81 Лауреат Калининград Калининградская область Кавецкая Екатерина Геннадьевна

82 Лауреат Качканар Свердловская область Продовикова Дарья Евгеньевна

83 Лауреат Кемерово Кемеровская область Ведищева Мария Сергеевна



84 Лауреат Кенг-Кюель Республика Саха (Якутия) Новгородов Айтал Константинович

85 Лауреат Клин Московская область Горбачев Олег Алексеевич

86 Лауреат Ковров Владимирская область Пахомова Валерия Владимировна

87 Лауреат Козино Московская область Шилкин Арсений Алексеевич

88 Лауреат Кокино Брянская область Лукьянова Ольга Викторовна

89 Лауреат Коломна Московская область Арсеньева Вероника Владимировна

90 Лауреат Коломна Московская область Власова Илона Алексеевна

91 Лауреат Коломна Московская область Герасюто Ольга Викторовна

92 Лауреат Коломна Московская область Долгова Валерия Дмитриевна

93 Лауреат Коломна Московская область Махнова Ангелина Максимовна

94 Лауреат Коломна Московская область Мельникова Юлия Сергеевна

95 Лауреат Коломна Московская область Рыжова Екатерина Вадимовна

96 Лауреат Коломна Московская область Соколов Игорь Дмитриевич

97 Лауреат Коломна Московская область Спиридонова Нина Алексеевна

98 Лауреат Колпино г. Санкт-Петербург Чебан Ксения Алексеевна

99 Лауреат Корсаков Сахалинская область Максимов Павел Викторович

100 Лауреат Корсаков Сахалинская область Ошкина Александра Евгеньевна

101 Лауреат Корсаков Сахалинская область Сорочин Владислав Владимирович

102 Лауреат Корсаков Сахалинская область Бережнова Софья Викторовна

103 Лауреат Корсаков Сахалинская область Сиротина Мария Сергеевна

104 Лауреат Корсаков Сахалинская область Федьков Вадим Сергеевич

105 Лауреат Красная Поляна Ростовская область Немыкин Артём Алексеевич

106 Лауреат Краснодар Краснодарский край Багарян Энрика Артуровна

107 Лауреат Краснодар Краснодарский край Биктимеров Ильмир Уралович

108 Лауреат Краснодар Краснодарский край Мартиросян Ангелина Александровна

109 Лауреат Краснодар Краснодарский край Ковалева Арина Анатольевна

110 Лауреат Краснодар Краснодарский край Масальская Алина Владимировна

111 Лауреат Краснодар Краснодарский край Лукьянов Владислав Денисович

112 Лауреат Краснодар Краснодарский край Рябцев Давид Константинович



113 Лауреат Краснодар Краснодарский край Рябцев Данил Константинович

114 Лауреат Краснодар Краснодарский край Скоробат Дарья Владимировна

115 Лауреат Краснодар Краснодарский край Жук Виолетта Алексеевна

116 Лауреат Краснодар Краснодарский край Бондаренко Влада Станиславовна

117 Лауреат Краснодар Краснодарский край Викторов Данил Дмитриевич

118 Лауреат Краснодар Краснодарский край Колесников Данил Павлович

119 Лауреат Краснодар Краснодарский край Халезин Глеб Александрович

120 Лауреат Краснодар Краснодарский край Зябухин Владислав Сергеевич

121 Лауреат Краснодар Краснодарский край Мамонтова Полина Алексеевна

122 Лауреат Краснодар Краснодарский край Соломко Антон Сергеевич

123 Лауреат Краснодар Краснодарский край Хохлачев Семён Сергеевич

124 Лауреат Краснодар Краснодарский край Соболь Михаил Алексеевич

125 Лауреат Краснодар Краснодарский край Шашев Кирилл Павлович

126 Лауреат Краснодар Краснодарский край Мамонтова Полина Алексеевна

127 Лауреат Краснодар Краснодарский край Сабуров Ярослав Евгеньевич

128 Лауреат Краснодар Краснодарский край Едигарян София Рафиковна

129 Лауреат Краснодар Краснодарский край Зубанов Богдан Юрьевич

130 Лауреат Краснодар Краснодарский край Кассанелли Эвелина Сергеевна

131 Лауреат Краснодар Краснодарский край Кателкина Полина Дмитриевна

132 Лауреат Краснодар Краснодарский край Пятышин Петрос Дереникович

133 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Батт Виктор Андреевич

134 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Шишкина Александра Анатольевна

135 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Воеводина Виктория Алексеевна

136 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Клепалова Юлия Игоревна

137 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Назаров Иван Вячеславович

138 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Лиманцев Илья Евгеньевич

139 Лауреат Красноярск Красноярский край Азарова Диана Николаевна

140 Лауреат Красноярск Красноярский край Ячменева Арина Александровна

141 Лауреат Красноярск Красноярский край Азарова Диана Николаевна



142 Лауреат Красноярск Красноярский край Ячменева Арина Александровна

143 Лауреат Красноярск Красноярский край Лебедева Ульяна Станиславовна

144 Лауреат Красноярск Красноярский край Лебедева Ульяна Станиславовна

145 Лауреат Красноярск Красноярский край Сукачева София Дмитриевна

146 Лауреат Крест-Кытыл Республика Саха (Якутия) Артемья Алилия Альбертовна

147 Лауреат Крест-Кытыл Республика Саха (Якутия) Харатаала Арылхан Арыйаан Уола

148 Лауреат Крест-Кытыл Республика Саха (Якутия) Харатаала Арылхан Арыйаан Уола

149 Лауреат Курск Курская область Соловьева Юлия Игоревна

150 Лауреат Лабинск Краснодарский край Сердюкова Алена Александровна

151 Лауреат Лабинск Краснодарский край Сорочинская Анастасия Владимировна

152 Лауреат Лангепас
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Бабкин Данил Александрович

153 Лауреат Липки Московская область Доронин Марк Александрович

154 Лауреат Ломтука Республика Саха (Якутия) Григорьев Тимофей Александрович

155 Лауреат Лянтор
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Сысоев Иван Сергеевич

156 Лауреат Майя Республика Саха (Якутия) Банчина Амелия Алексеевна

157 Лауреат Майя Республика Саха (Якутия) Ксенофонтов Ярослав Александрович

158 Лауреат Майя Республика Саха (Якутия) Брызгалов Роман Павлович

159 Лауреат Малаховка Московская область Колесникова Алина Андреевна

160 Лауреат Малаховка Московская область Можарова Дарья Сергеевна

161 Лауреат Маркс Саратовская область Алексанян Элен Тирановна

162 Лауреат Маслова Пристань Белгородская область Фуникова Анастасия Сергеевна

163 Лауреат Маслова Пристань Белгородская область Бубликова Ева Александровна

164 Лауреат МИХАЙЛОВКА Республика Башкортостан Власова Александра Алексеевна

165 Лауреат МИХАЙЛОВКА Республика Башкортостан Власова Александра Алексеевна

166 Лауреат Москва г. Москва Вордатова Анастасия Андреевна

167 Лауреат Москва г. Москва Беличенко Ирина Алексеевна

168 Лауреат Москва Московская область Пузин Сергей Сергеевич

169 Лауреат Москва Магомедов Рамазан Камилевич

170 Лауреат Москва Маркова Алена Сергеевна



171 Лауреат Москва Руденко Тимур Евгеньевич

172 Лауреат Москва Лозицкая Алина Георгиевна

173 Лауреат Москва Медведев Дмитрий Александрович

174 Лауреат Мырыла Республика Саха (Якутия) Собакина Мария Семеновна

175 Лауреат Нарьян-Мар Ненецкий автономный округ Климова Виктория Константиновна

176 Лауреат Находка Приморский край Панова Дарья Вячеславовна

177 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Ронов Матвей Дмитриевич

178 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Чумакова Дарья Денисовна

179 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Чумакова Дарья Денисовна

180 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Панчук Анастасия Сергеевна

181 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Маркина Ирина Вадимовна

182 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Маркина Ирина Вадимовна

183 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Рудаш София Алексеевна

184 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Рудаш София Алексеевна

185 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Строкова Катерина Дмитриевна

186 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Лесников Егор Викторович

187 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Гуреев Дмитрий Андреевич

188 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Стецюк Ярослав Олегович

189 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Харрасов Антон Максимович

190 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Горьявчев Степан Валерьевич

191 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Осипов Евгений Кириллович

192 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Горьявчев Степан Валерьевич

193 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Гуреев Дмитрий Андреевич

194 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Осипов Евгений Кириллович

195 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Стецюк Ярослав Олегович

196 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Харрасов Антон Максимович

197 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Черников Виктор Михайлович

198 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Ким Максим Викторович

199 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Ким Максим Викторович



200 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Черников Виктор Михайлович

201 Лауреат Нижневартовск Тюменская область Николаева Снежана Васильевна

202 Лауреат Нижневартовск Тюменская область Алимарданова Алиса Сергеевна

203 Лауреат Нижневартовск Тюменская область Хамадиярова Арина Фадисовна

204 Лауреат Нижневартовск Тюменская область Шевкопляс Арина Николаевна

205 Лауреат Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Ложников Евгений Павлович

206 Лауреат Нижний Куранах Республика Саха (Якутия) Гребенникова Александра Владимировна

207 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Волкова Дарья Сергеевна

208 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Куянова Вера Максимовна

209 Лауреат Нижняя Иволга Республика Бурятия Банзаракцаева Соелма Эрдэниевна

210 Лауреат Новороссийск Краснодарский край Иванова Ксения Константиновна

211 Лауреат Новороссийск Краснодарский край Макарова Анастасия Максимовна

212 Лауреат Новороссийск Краснодарский край Нечкина Лидия Сергеевна

213 Лауреат Новороссийск Краснодарский край Никитин Артём Владимирович

214 Лауреат Новороссийск Краснодарский край Ашинов Малик Тимурович

215 Лауреат Норильск Красноярский край Елисеев Михаил Юрьевич

216 Лауреат Норильск Красноярский край Кондратенко Ефросиния Ивановна

217 Лауреат Норильск Красноярский край Сусло Кира Дмитриевна

218 Лауреат Норильск Красноярский край Толмачева Арина Андреевна

219 Лауреат Ноябрьск
Ямало-Ненецкий автономный 
округ Байбарак Виталий Владимирович

220 Лауреат Ноябрьск
Ямало-Ненецкий автономный 
округ Шалаевская Анастасия Филипповна

221 Лауреат Нюрба Республика Саха (Якутия) Дыбысовская Диана Владимировна

222 Лауреат Нюрба Республика Саха (Якутия) Васильев Тихон Петрович

223 Лауреат Нюрба Республика Саха (Якутия) Григорьев Эрчим Тихонович

224 Лауреат Нюрба Республика Саха (Якутия) Саввинов Айаал Петрович

225 Лауреат Нюрба Республика Саха (Якутия) Андреева Влада Владимировна

226 Лауреат Ой Республика Саха (Якутия) Терентьев Саян Иванович

227 Лауреат Ой Республика Саха (Якутия) Заморщикова Юлия Мичильевна

228 Лауреат Омск Омская область Смердина Анна Александровна



229 Лауреат Омск Омская область Ярлык Артем Максимович

230 Лауреат Оренбург Оренбургская область Бобылева Валерия Игоревна

231 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Лысюк Егор Артемович

232 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Назарова Дарья Павловна

233 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Пискунов Максим Алексеевич

234 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Волков Александр Алексеевич

235 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Комиссарова Ольга Алексеевна

236 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Архипова Полина Николаевна

237 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Кондратенко Юлия Сергеевна

238 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Орлова Софья Николаевна

239 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Карташев Егор Максимович

240 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Сергачев Сергей Александрович

241 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Варданашвили Лиана Роиновна

242 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Кондрахина Виктория Сергеевна

243 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Яруллин Алексей Русланович

244 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Зайцев Александр Сергеевич

245 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Егорова Светлана Андреевна

246 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Манахова Виктория Сергеевна

247 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Воеводина Анастасия Александровна

248 Лауреат Павловск Республика Саха (Якутия) Попова Алена Афанасьевна

249 Лауреат Полевской Свердловская область Емельянов Николай Александрович

250 Лауреат Привольная Краснодарский край Володенкова Светлана Васильевна

251 Лауреат Привольная Краснодарский край Ткаченко Софья Михайловна

252 Лауреат Пушкин г. Санкт-Петербург Кулинская Анастасия Витальевна

253 Лауреат Раменское Московская область Каменева Александра Алексеевна

254 Лауреат Раменское Московская область Игошина Вероника Витальевна

255 Лауреат Раменское Московская область Жмурик Виктория Васильевна

256 Лауреат Раменское Московская область Агапова Валерия Владимировна

257 Лауреат Реутов Московская область Брусова Ирина Игоревна



258 Лауреат Ростов-на-Дону Ростовская область Цабадзе Давид Михеилович

259 Лауреат Ростов-на-Дону Ростовская область Ключникова Анжелика Денисовна

260 Лауреат Ростов-на-Дону Ростовская область Пушкаренко Камилла Ярославовна

261 Лауреат Ростов-на-Дону Ростовская область Вечканова Анна Сергеевна

262 Лауреат Ростов-на-Дону Ростовская область Касич Николай Николаевич

263 Лауреат Самара Самарская область Калачева Валерия Валерьевна

264 Лауреат Самойлово Донецкая Народная Республика Мельник Вера Сергеевна

265 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Савульчик Анастасия Эдуардовна

266 Лауреат Санкт-Петербург Пантазий Юлия Владимировна

267 Лауреат Саров Нижегородская область Киляков Андрей Алексеевич

268 Лауреат Саров Нижегородская область Макейкина Мария Александровна

269 Лауреат Саров Нижегородская область Позднякова Гульсина Шамильевна

270 Лауреат Симферополь Республика Крым Мустафаева Зоре Хайсервна

271 Лауреат
Славянск-на-
Кубани Краснодарский край Горбач Илья Юрьевич

272 Лауреат
Славянск-на-
Кубани Краснодарский край Скачков Никита Артемович

273 Лауреат
Славянск-на-
Кубани Краснодарский край Ольшевская Ирина Владимировна

274 Лауреат Снежинск Челябинская область Мишагина Варвара Александровна

275 Лауреат Сосновый Бор Ленинградская область Мясников Степан Олегович

276 Лауреат Сочи Краснодарский край Полякова София Андреевна

277 Лауреат Сочи Краснодарский край Гребиниченко Наталья Сергеевна

278 Лауреат Сочи Краснодарский край Егиазаров Асатур Ашотович

279 Лауреат Ставрополь Ставропольский край Луценко Александр Дмитриевич

280 Лауреат Ставрополь Ставропольский край Аносов Валерий Александрович

281 Лауреат Ставрополь Ставропольский край Пыльцына Милена Валентиновна

282 Лауреат Ставрополь Ставропольский край Бекетова Сурия Хемраевна

283 Лауреат Старый Самарская область Михайлов Захар Владимирович

284 Лауреат Старый Оскол Белгородская область Уваров Андрей Вячеславович

285 Лауреат Старый Оскол Белгородская область Мамаенко Ольга Олеговна

286 Лауреат Старый Оскол Белгородская область Пименова Алёна Дмитриевна



287 Лауреат Сунтар Республика Саха (Якутия) Горохов Айаан Петрович

288 Лауреат Сухой Лог Свердловская область Оболенский Иван Валерьевич

289 Лауреат Таганрог Ростовская область Шелухин Данила Сергеевич

290 Лауреат Таганрог Ростовская область Ош Владислав Эдуардович

291 Лауреат Таганрог Ростовская область Кушнаренко София Олеговна

292 Лауреат Таганрог Ростовская область Стратулат Мария Владимировна

293 Лауреат Титовка Ростовская область Мищенко Анастасия Павловна

294 Лауреат Удачный Республика Саха (Якутия) Пустоветова Софья Павловна

295 Лауреат Удельная Московская область Котикова Анна Артёмовна

296 Лауреат Ульяновск Ульяновская область Ибрагимова Алина Эльбурус кызы

297 Лауреат Усолье-Сибирское Иркутская область Нечаева Александрина Александровна

298 Лауреат Хоринск Республика Бурятия Цыбиков Тамир Дымбрылович

299 Лауреат Хоринск Республика Бурятия Цыремпилов Баин Булатович

300 Лауреат Чокурдах Республика Саха (Якутия) Едукина Анастасия Спиридоновна

301 Лауреат Чурапча Республика Саха (Якутия) Бурцев Айтал Алексеевич

302 Лауреат Чурапча Республика Саха (Якутия) Божедонова Нелли Эдуардовна

303 Лауреат Чурапча Республика Саха (Якутия) Дьячковская Аюми Вячеславовна

304 Лауреат Чурапча Республика Саха (Якутия) Неустроева Кристина Георгиевна

305 Лауреат Чурапча Республика Саха (Якутия) Петров Виктор Кузьмич

306 Лауреат Чымнайи Республика Саха (Якутия) Хоютанова Нария Семеновна

307 Лауреат Шемышейка Пензенская область Лысенко Евгений Васильевич

308 Лауреат Ытык-Кюель Республика Саха (Якутия) Местников Аслан Афанасьевич

309 Лауреат Электроизолятор Московская область Колупаева Алина Викторовна

310 Лауреат Электроизолятор Московская область Акимцева Алина Алексеевна

311 Лауреат Электроизолятор Московская область Гореликова Светлана Олеговна

312 Лауреат Электроизолятор Московская область Зимина Наталия Александровна

313 Лауреат Электроизолятор Московская область Панасюк Марина Игоревна

314 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Убушеева Арина Дорджиевна

315 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Дербетова Айта Николаевна



316 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Нюдльчиева Ирина Сергеевна

317 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Манджиев Сергей Джангарович

318 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Заболоцкий Владислав Анатольевич

319 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Гоголев Андриян Иванович

320 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Гоголев Андриян Иванович

321 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Михайлова Виолетта Юрьевна

322 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Тихонов Арслан Тимофеевич

323 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Жирков Тускул Евгеньевич

324 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Жирков Ча5ыл Евгеньевич

325 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Кириллина Анна Сергеевна

326 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Ножнинов Павел Николаевич

327 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Макаров Павел Александрович

328 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Кириллин Дмитрий Сергеевич

329 Лауреат Ясиноватая Донецкая Народная Республика Коломийцева София Вячеславовна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 За подготовку Агой Краснодарский край Тутушкина Евгения Александровна

2 За подготовку Амга Республика Саха (Якутия) Быстрова Алёна Вячеславовна

3 За подготовку Ангарск Иркутская область Сошникова Виктория Александровна

4 За подготовку Архангельск Архангельская область Оберюхтина Ирина Александровна

5 За подготовку Архангельск Архангельская область Ермолина Юлия Викторовна

6 За подготовку Архангельск Архангельская область Жилина Ирина Олеговна

7 За подготовку Архангельск Архангельская область Оберюхтин Владимир Леонидович

8 За подготовку Архангельск Архангельская область Лазарев Артем Евгеньевич

9 За подготовку Балашиха Московская область Заяфарова Ирина Даниловна

Список научных руководитлей лауреатов заочного тура Всероссийского конкурса научно-
исследовательских, проектных и творческих работ обучающихся «ОБРЕТЁННОЕ 

ПОКОЛЕНИЕ»

Приложение № 2



10 За подготовку Барнаул Алтайский край Лобастова Раиса Александровна

11 За подготовку Барнаул Алтайский край Шеметова Тамара Алексеевна

12 За подготовку Батагай Республика Саха (Якутия) Егорова Алёна Артёмовна

13 За подготовку Батагай Республика Саха (Якутия) Рожина Ольга Константиновна

14 За подготовку Батагай Республика Саха (Якутия) Юмшанова Галина Прокопьевна

15 За подготовку Белореченск Краснодарский край Боровко Надежда Александровна

16 За подготовку Белореченск Краснодарский край Захарченко Людмила Ивановна

17 За подготовку Бердигестях Республика Саха (Якутия) Григорьева Т.В.,Антонова А.Н.

18 За подготовку Большевик Московская область Брысина Татьяна Николаевна

19 За подготовку Бородино Московская область Богоявленская Ирина Францевна

20 За подготовку Будогощь Ленинградская область Павлова Татьяна Александровна

21 За подготовку Буланаш Свердловская область Юнусова Татьяна Геннадьевна

22 За подготовку Буланаш Свердловская область Власова Лариса Леонидовна

23 За подготовку Буланаш Свердловская область Аргучинская Ольга Александровна

24 За подготовку Владивосток Приморский край Постриганов Евгений Александрович

25 За подготовку Владикавказ
Республика Северная Осетия – 
Алания Моргоева Светлана Хадзибатировна

26 За подготовку Владикавказ
Республика Северная Осетия – 
Алания Гресь Ирина Викторовна

27 За подготовку Владикавказ
Республика Северная Осетия – 
Алания Рудин Виталий Александрович

28 За подготовку Воронеж Воронежская область Ким Марина Семеновна

29 За подготовку Воронеж Воронежская область Староверова Юлия Олеговна

30 За подготовку Выборг Ленинградская область Кочурова Олеся Николаевна

31 За подготовку Выборг Ленинградская область Копытова Юлия Геннадьевна

32 За подготовку Грозный Чеченская республика Смолярова Кристина Владиславовна

33 За подготовку Депутатский Республика Саха (Якутия) Слепцов Александр Алексеевич

34 За подготовку Донецк Донецкая Народная Республика Горун Валентина Викторовна

35 За подготовку Душанбе Шодоев Иван Николаевич

36 За подготовку Ейск Краснодарский край Елизарова Мадина Кумбулатовна

37 За подготовку Ейск Краснодарский край Гнучевская Екатерина Вячеславовна

38 За подготовку Ейск Краснодарский край Попова Татьяна Васильевна



39 За подготовку Ейск Краснодарский край Куфтерина Марина Сергеевна

40 За подготовку Ейск Краснодарский край Лукина Алла Владимировна

41 За подготовку Ейск Краснодарский край Люлюкова Евгения Сергеевна

42 За подготовку Ейск Краснодарский край Мацидонова Юлия Владимировна

43 За подготовку Ейск Краснодарский край Гайбуллаева Дильшода Гайратовна

44 За подготовку Ейск Краснодарский край Кошкалда Светлана Александровна

45 За подготовку Ейск Краснодарский край Сердюк Елена Владимировна

46 За подготовку Ейск Краснодарский край Матракшина Ольга Владимировна

47 За подготовку Ейск Краснодарский край Конькова Светлана Николаевна

48 За подготовку Ейск Краснодарский край Куфтерина Татьяна Робертовна

49 За подготовку Ейск Краснодарский край Довженко Диана Александровна

50 За подготовку Ейск Краснодарский край Киреева Наталья владимировна

51 За подготовку Екатеринбург Свердловская область Глуховская Светлана Владимировна

52 За подготовку Екатеринбург Свердловская область Гладырев Дмитрий Анатольевич

53 За подготовку Ермолаево Республика Башкортостан Кирпичева Тамара Николаевна

54 За подготовку Заволжск Ивановская область Пискарева Наталия Викторовна

55 За подготовку Задонск Липецкая область Дорофеева Мария Александровна

56 За подготовку Златоуст Челябинская область Калашникова Наталия Алексеевна

57 За подготовку Иваново Ивановская область Карасева Евгения Александровна

58 За подготовку Иваново Ивановская область Мочалова Елена Вячеславовна

59 За подготовку Иваново Ивановская область Никанорова Татьяна Юрьевна

60 За подготовку Истра Московская область Толмасская Инесса Иосифовна

61 За подготовку Ишимбай Республика Башкортостан Милушкина Светлана Хатмиевна

62 За подготовку Казань Республика Татарстан (Татарстан) Усачева Вера ивановна

63 За подготовку Калининград Калининградская область
Поджунас Екатерина Игоревна, Пушкина 
Алёна Владимировна

64 За подготовку Калининград Калининградская область Мельниченко Николай Алексеевич

65 За подготовку Калининград Калининградская область Альшевская Марина Николаевна

66 За подготовку Калининград Калининградская область
Поджунас, Пушкина Екатерина , Алена 
Игоревна, Владимировна

67 За подготовку Качканар Свердловская область Костюкович Екатерина Викторовна



68 За подготовку Кемерово Кемеровская область Гутова Елена Владимировна

69 За подготовку Кенг-Кюель Республика Саха (Якутия) Хабарова Марфа Ивановна

70 За подготовку Клин Московская область Заклюкина Наталья Викторовна

71 За подготовку Ковров Владимирская область Баландина Елена Сергеевна

72 За подготовку Козино Московская область Николаева Марина Константиновна

73 За подготовку Кокино Брянская область Кривопушкина Елена Андреевна

74 За подготовку Коломна Московская область Смирнова Елена Алексеевна

75 За подготовку Коломна Московская область Дикова Татьяна Владимировна

76 За подготовку Коломна Московская область Хомутская Наталья Ивановна

77 За подготовку Коломна Московская область Серебрякова Екатерина Владимировна

78 За подготовку Коломна Московская область Финикова Юлия Борисовна

79 За подготовку Колпино г. Санкт-Петербург Сольвьева Ирина Борисовна

80 За подготовку Корсаков Сахалинская область Женченко Евгения Владимировна

81 За подготовку Корсаков Сахалинская область Гридасова Светлана Георгиевна

82 За подготовку Красная Поляна Ростовская область Немыкина Наталья Владимировна

83 За подготовку Краснодар Краснодарский край Геффель Елена Викторовна

84 За подготовку Краснодар Краснодарский край Жось Людмила Георгиевна

85 За подготовку Краснодар Краснодарский край Ротаренко Инна Викторовна

86 За подготовку Краснодар Краснодарский край Шматова Ирина Дмитриевна

87 За подготовку Краснодар Краснодарский край Шанайда Светлана Васильевна

88 За подготовку Краснодар Краснодарский край Зябухина Алла Владимировна

89 За подготовку Краснодар Краснодарский край Зиброва Светлана Константиновна

90 За подготовку Краснодар Краснодарский край Копайгора Мария Анатольевна

91 За подготовку Краснодар Краснодарский край Копылов Роман Дмитриевич

92 За подготовку Краснодар Краснодарский край Ермолов Илья Андреевич

93 За подготовку Краснодар Краснодарский край Чернобай Людмила Юрьевна

94 За подготовку Краснодар Краснодарский край Шульга Николай Николаевич

95 За подготовку Краснодар Краснодарский край Синянская Диана Сергеевна

96 За подготовку Краснодар Краснодарский край Боус Оксана Анатольевна



97 За подготовку Краснодар Краснодарский край Лунёва Ирина Михайловна

98 За подготовку Краснодар Краснодарский край Зубанова Светлана Викторовна

99 За подготовку Краснодар Краснодарский край Ушакова Ольга Анатольевна

100 За подготовку Краснодар Краснодарский край Едигарян Маргарита Славиковна

101 За подготовку Краснодар Краснодарский край Шулежко Евгений Андреевич

102 За подготовку Краснотурьинск Свердловская область Стапененко Валентина Сергеевна

103 За подготовку Краснотурьинск Свердловская область Евтушенко Наталья Борисовна

104 За подготовку Краснотурьинск Свердловская область Зобернюс Ольга Павловна

105 За подготовку Краснотурьинск Свердловская область Лисюкова Юлия Владимировна

106 За подготовку Красноярск Красноярский край Чипура Светлана Вячеславовна

107 За подготовку Красноярск Красноярский край Некипелова Елена Олеговна

108 За подготовку Красноярск Красноярский край Кокарева Ирина Михайловна

109 За подготовку Крест-Кытыл Республика Саха (Якутия) Парникова Юрчана Юрьевна

110 За подготовку Крест-Кытыл Республика Саха (Якутия) Ушницкая Люция Дмитриевна

111 За подготовку Курск Курская область Гаврилова Татьяна Ивановна

112 За подготовку Лабинск Краснодарский край Калиниченко Любовь Алексеевна

113 За подготовку Лабинск Краснодарский край Вареца Татьяна Алексеевна

114 За подготовку Лангепас
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра

Исмагилова Диана Галиахметовна, 
Ибрагимов Рафкат Тимерханович

115 За подготовку Липки Московская область Мишина Марина Михайловна

116 За подготовку Ломтука Республика Саха (Якутия)
Ксенофонтова Екатерина Николаевна, 
Банчина Лариса Афанасьевна

117 За подготовку Лянтор
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Сысоева Алла Николаевна

118 За подготовку Майя Республика Саха (Якутия) Решетникова Зинаида Валерьевна

119 За подготовку Майя Республика Саха (Якутия) Слободчикова Тамара Егоровна

120 За подготовку Майя Республика Саха (Якутия) Гурьева Александра Арияновна

121 За подготовку Малаховка Московская область Корж Татьяна Вячеславовна

122 За подготовку Маркс Саратовская область Рябова Ольга Евгеньевна

123 За подготовку Маслова Пристань Белгородская область Андреева Наталья Анатольвна

124 За подготовку Маслова Пристань Белгородская область Лагутин Юрий Юрьевич

125 За подготовку МИХАЙЛОВКА Республика Башкортостан Щербакова Елена Георгиевна



126 За подготовку Москва г. Москва Давыдова Ирина Сергеевна

127 За подготовку Москва г. Москва Столярова Алла Николаевна

128 За подготовку Москва Московская область Мирзаев Карин Бадавиевич

129 За подготовку Москва Халтурина Татьяна Федоровна

130 За подготовку Москва Карташев Валерий Пантелеевич

131 За подготовку Москва Седишев Игорь Павлович

132 За подготовку Мырыла Республика Саха (Якутия) Брызгаева Татьяна Титовна

133 За подготовку Нарьян-Мар Ненецкий автономный округ Хенерина Нина Александровна

134 За подготовку Находка Приморский край Гринченко Любовь Андреевна

135 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Самохвалова Мария Александровна

136 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Каплун Ольга Владимировна

137 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Галагуцкий Владимир Николаевич

138 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Соколовская Юлия Владимировна

139 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Жилин Михаил Сергеевич

140 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия)
Дёминов Сергей Иванович, Богданов Роман 
Александрович

141 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Дёминов Сергей Иванович

142 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Богданов Роман Александрович

143 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Чистякова Римма Нагимджановна

144 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) СафроноваТатьяна Сергеевна

145 За подготовку Нижневартовск Тюменская область Рахимова Гульнара Наильевна

146 За подготовку Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Чиглинцев Виталий Михайлович

147 За подготовку Нижний Куранах Республика Саха (Якутия) Карабан Инга Анатольевна

148 За подготовку Нижний Новгород Нижегородская область Стародумова Людмила Анатольевна

149 За подготовку Нижняя Иволга Республика Бурятия Николаева Маргарита Дармаевна

150 За подготовку Новороссийск Краснодарский край Перекрестова Галина Михайловна

151 За подготовку Новороссийск Краснодарский край Ткалина Елена Николаевна

152 За подготовку Новороссийск Краснодарский край Трусова Татьяна Викторовна

153 За подготовку Новороссийск Краснодарский край Горшков Владимир Вячеславович

154 За подготовку Норильск Красноярский край Максименко Ирина Михайловна



155 За подготовку Норильск Красноярский край Чумак Кристина Юрьевна

156 За подготовку Ноябрьск
Ямало-Ненецкий автономный 
округ Иоха Татьяна Ивановна

157 За подготовку Ноябрьск
Ямало-Ненецкий автономный 
округ Яблуновская Мария Степановна

158 За подготовку Нюрба Республика Саха (Якутия) Софронова Туяра Александровна

159 За подготовку Нюрба Республика Саха (Якутия) Мухин Егор Петрович

160 За подготовку Нюрба Республика Саха (Якутия) Андреева Валерия Владимировна

161 За подготовку Ой Республика Саха (Якутия) Иванова Саргылана Павловна

162 За подготовку Омск Омская область Сатарова Евгения Леонидовна

163 За подготовку Омск Омская область Пушкарева Елена Николаевна

164 За подготовку Оренбург Оренбургская область Погорелова Анна Вячеславовна

165 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Седова Ольга Викторовна

166 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Ашанова Наталья Михайловна

167 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Садовникова Ирина Анатольевна

168 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Яковлев Михаил Владимирович

169 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Котова Елена Геннадьевна

170 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Перцева Надежда Константиновна

171 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Ларина Светлана Германовна

172 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Булавкин Клим Валерьевич

173 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Смирнова Лидия Викторовна

174 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Панчищина Валентина Алексеевна

175 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Серёжникова Раиса Кузьминична

176 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Гусев Иван Евгеньевич

177 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Солдатов Дмитрий Вячеславович

178 За подготовку Павловск Республика Саха (Якутия) Нестерова Тамара Иннокентьевна

179 За подготовку Полевской Свердловская область Штонденко Наталья Михайловна

180 За подготовку Привольная Краснодарский край Ткаченко Марина Леонидовна

181 За подготовку Пушкин г. Санкт-Петербург Капитанаки Вероника Евгеньевна

182 За подготовку Раменское Московская область Бакашева Наталья Султановна

183 За подготовку Раменское Московская область Трепакова Ольга Алексеевна



184 За подготовку Раменское Московская область Леонов Алексей Юрьевич

185 За подготовку Реутов Московская область Маленова Любовь Викторовна

186 За подготовку Ростов-на-Дону Ростовская область Вальчук Ярослава Олеговна

187 За подготовку Ростов-на-Дону Ростовская область Мануковский Николай Георгиевич

188 За подготовку Ростов-на-Дону Ростовская область Королевская Ольга Ивановна

189 За подготовку Ростов-на-Дону Ростовская область Кузнецов Виталий Викторович

190 За подготовку Самара Самарская область Цунина Наталия Михайловна

191 За подготовку Самойлово Донецкая Народная Республика Париловская Галина Ивановна

192 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Шаранова Юлия Игоревна

193 За подготовку Санкт-Петербург Рябов Александр Вячеславович

194 За подготовку Саров Нижегородская область Столяров Игорь Васильевич

195 За подготовку Симферополь Республика Крым Шарипова Эльнора Решатовна

196 За подготовку
Славянск-на-
Кубани Краснодарский край Москаленко Елена Владимировна

197 За подготовку Снежинск Челябинская область Ремезова Мария Евгеньевна

198 За подготовку Сосновый Бор Ленинградская область Жуков Владислав Константинович

199 За подготовку Сочи Краснодарский край Тлиф Наталья Рашидовна

200 За подготовку Сочи Краснодарский край Егиазарова Валентина Валерьевна

201 За подготовку Ставрополь Ставропольский край Мухорьянова Оксана Анатольевна

202 За подготовку Ставрополь Ставропольский край Карамышева Дина Борисовна

203 За подготовку Ставрополь Ставропольский край Мякишев Валерий Сергеевич

204 За подготовку Ставрополь Ставропольский край Ионова Ася Чагбановна

205 За подготовку Старый Самарская область Пакшаева Татьяна Петровна

206 За подготовку Старый Оскол Белгородская область Михайлов Илья Сергеевич

207 За подготовку Старый Оскол Белгородская область Канныкин Станислав Владимирович

208 За подготовку Сунтар Республика Саха (Якутия) Алексеев Андрей Альбертович

209 За подготовку Сухой Лог Свердловская область Бунакова Наталья Андреевна

210 За подготовку Таганрог Ростовская область Шипшина Ольга Валерьевна

211 За подготовку Титовка Ростовская область Тютюнникова Алла Михайловна

212 За подготовку Удачный Республика Саха (Якутия) Карунина Вера Александровна



213 За подготовку Удельная Московская область Сарская Евгения Александровна

214 За подготовку Ульяновск Ульяновская область Вязьмитинова Ирина Петровна

215 За подготовку Усолье-Сибирское Иркутская область Нечаева Вероника Геннадьевна

216 За подготовку Хоринск Республика Бурятия Бадарханова Лидия Ендоновна

217 За подготовку Чокурдах Республика Саха (Якутия) Горохова Иванна Николаевна

218 За подготовку Чурапча Республика Саха (Якутия) Сивцева Зоя Николаевна

219 За подготовку Чурапча Республика Саха (Якутия) Матвеева Анна Прокопьевна

220 За подготовку Чурапча Республика Саха (Якутия) Белолюбская Наталья Алексеевна

221 За подготовку Чурапча Республика Саха (Якутия) Куличкина Александра Апрельевна

222 За подготовку Чурапча Республика Саха (Якутия) Хоютанова Мария Иустиновна

223 За подготовку Чымнайи Республика Саха (Якутия) Хоютанова Ульяна Афанасьевна

224 За подготовку Шемышейка Пензенская область Манбетова Ирина Александровна

225 За подготовку Ытык-Кюель Республика Саха (Якутия) Посельский Альберт Семенович

226 За подготовку Электроизолятор Московская область Варицкий Юрий Анатольевич

227 За подготовку Электроизолятор Московская область Шнайдер Ирина Робертовна

228 За подготовку Электроизолятор Московская область Канюк Алексей Сергеевич

229 За подготовку Элиста Республика Калмыкия Бадмаева Саглар Евгеньевна

230 За подготовку Элиста Республика Калмыкия Хартылова Данара Бадмаевна

231 За подготовку Элиста Республика Калмыкия Мушаева Кермен Батнасуновна

232 За подготовку Элиста Республика Калмыкия Бурлыкова Эльзята Борисовна

233 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Захарова Анна Петровна

234 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Эверстова Марина Константиновна

235 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Соломонова Алена Александровна

236 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Осипов Петр Адамович

237 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Ордахова Марианна Васильевна

238 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Семёнова Анна Анатольевна

239 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Андреева Нюргустана Александровна

240 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Соловьева Марианна Иннокентьевна

241 За подготовку Ясиноватая Донецкая Народная Республика Богданцева Ирина Евгеньевна


	Postanovlenie 321 Zaochn OP-2025-1.pdf
	Postanovlenie 321 Zaochn OP-2025-1.pdf

	ОП_Заочн.pdf



